
5540 Miércoles 23 junio 2004 BOE núm. 151

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia técnica.
b) Descripción del objeto: Asistencia técnica

para el desarrollo y mantenimiento del sistema de
análisis contextual para el Servicio de Auditoría
Interna, con destino al Departamento de Informá-
tica Tributaria.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: B.O.E. n.o 82 de
fecha 5 de abril de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 160.000 Euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 26 de mayo de 2004.
b) Contratista: Indes Software, Sociedad Limi-

tada.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 160.000 Euros.

Madrid, 11 de junio de 2004.—Director Adjunto
de Administración Económica, Pedro Gómez Her-
nández.—32.504.

Resolución de la Agencia Estatal de Adminis-
tración Tributaria por la que se anuncia con-
curso por procedimiento abierto para la con-
tratación del suministro de ejemplares del
Manual Práctico de I.V.A.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Agencia Estatal de Administra-
ción Tributaria.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección Adjunta de Administración Económica.

c) Número de expediente: Concurso 47/04.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de ejem-
plares de la edición del «Manual Práctico de I.V.A.,
año 2004».

b) Número de unidades a entregar: 65.000.
c) División por lotes y número: No.
d) Lugar de entrega: Delegaciones y Adminis-

traciones de la Agencia Tributaria.
e) Plazo de entrega: Según Pliego.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 100.000,00.

5. Garantía provisional. 2.000,00 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Agencia Estatal de Administración
Tributaria.

b) Domicilio: Lérida, 32-34, Control de entrada,
ó www.agenciatributaria.es/consub.

c) Localidad y código postal: Madrid 28020.
d) Teléfono: 91 583 13 41.
e) Telefax: 91 583 13 52.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Último día de presentación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional. Según se indica en el Pliego de Cláu-
sulas Administrativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las quin-
ce horas del día 22 de julio de 2004.

b) Documentación a presentar: Se indica en el
Pliego de CLáusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Agencia Estatal de Administración
Tributaria.

2. Domicilio: Calle Lérida, 32-34, planta baja.
3. Localidad y código postal: Madrid 28020.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Conforme
al Real decreto Legislativo 2/2000 de 16 de junio
por el que se aprueba el Texto Refundido de la
Ley de Contratos de las Administraciones Públicas.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Agencia Estatal de Administración
Tributaria.

b) Domicilio: calle Lérida, 32-34, planta baja,
sala de juntas.

c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 28 de julio de 2004.
e) Hora: doce horas veinte minutos.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adju-
dicatario.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
www.agenciatributaria.es/consub

Madrid, 16 de junio de 2004.—El Director adjunto
de Administración Económica, Fdo.: Pedro Gómez
Hernández.—32.500.

Resolución de la Agencia Tributaria por la que
se anuncia el concurso público para la con-
tratación del suministro de un valorador
automático para la determinación del con-
tenido de dióxido de azufre en vinos con des-
tino al Laboratorio Central de Aduanas.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Agencia Estatal de Administra-
ción Tributaria.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección Adjunta de Administración Económica.

c) Número de expediente: 04710313800 C,
Concurso 46/04.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de un
valorador automático para la determinación del con-
tenido de dióxido de azufre en vinos.

b) Número de unidades a entregar: Una.
d) Lugar de entrega: Laboratorio Central Adua-

nas, calle Navaluenga 2-Madrid.
e) Plazo de entrega: cuatro semanas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 36.000 euros.

5. Garantía provisional. 720 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Agencia Estatal de Administración
Tributaria.

b) Domicilio: Lérida, 32-34.
c) Localidad y código postal: Madrid 28020.
d) Teléfono: 91 583 13 43.
e) Telefax: 91 583 13 52.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 21 julio 04.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional. Según pliego de cláusulas administra-
tivas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 21 julio 04
(hasta las 15 horas).

b) Documentación a presentar: Según pliego de
cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Agencia Estatal de Administración
Tributaria.

2. Domicilio: Lérida, 32-34.
3. Localidad y código postal: Madrid 28020.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Conforme
al Real Decreto Legislativo 2/2000 de 16 de junio
por el que se aprueba el Texto Refundido de la
Ley de Contratos de las Administraciones Públicas.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Agencia Estatal de Administración
Tributaria.

b) Domicilio: Lérida, 32-34.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 28 julio 04.
e) Hora: 12 horas 10 minutos.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adju-
dicatario.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
www.aeat.es/consub

Madrid, 16 de junio de 2004.—El Director adjunto
de Administración Económica.—Pedro Gómez Her-
nández.—32.498.

Resolución de la Delegación Especial de Eco-
nomía y Hacienda en Canarias-Las Palmas
por la que se anuncia la adjudicación de
los contratos 08-04-UR-352 y 09-04-UR-352.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Delegación Especial de Econo-
mía y Hacienda en Canarias-Las Palmas.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Gerencia Regional del Catastro en Canarias-Las
Palmas.

c) Número de expediente: 08-04-UR-352 y
09-04-UR-352.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia.
b) Descripción del objeto:

08-04-UR-352: Asistencia técnica a los trabajos
de depuración y actualización de las bases de datos
cartográficas y alfanuméricas de los municipios de
Las Palmas de Gran Canaria y Telde (provincia
de Las Palmas), mediante la asistencia técnica a
la modificación de datos de SIGCA-2 en la Geren-
cia, tanto diseminados como rústica, así como a
la tramitación administrativa de las alteraciones en
SIGECA.

09-04-UR-352: Asistencia técnica a los trabajos
de depuración y actualización de las bases de datos
cartográficas y alfanuméricas de los municipios de
San Bartolomé de Tirajana, Tejeda y Vega de San
Mateo (provincia de Las Palmas), mediante la asis-
tencia técnica a la modificación de los datos de
SIGA-2 en la Gerencia, tanto diseminados como
rústica, así como a la tramitación administrativa
de las alteraciones en SIGECA.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado», número 101, de 26/04/2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso Público.



BOE núm. 151 Miércoles 23 junio 2004 5541

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros).

08-04-UR-352: 85.629,00 A
09-04-UR-352: 81.516,60 A

5. Adjudicación.

a) Fecha:

08-04-UR-352: 19 de mayo de 2004.
09-04-UR-352: 19 de mayo de 2004.

b) Contratista:

08-04-UR-352: Carbonell y Fernández Inversio-
nes, S.L.

09-04-UR-352: Carbonell y Fernández Inversio-
nes, S.L.

c) Nacionalidad:

08-04-UR-352: Española.
09-04-UR-352: Española.

d) Importe de adjudicación:

08-04-UR-352: 82.203,84 A.
09-04-UR-352: 81.516,60 A.

Las Palmas de Gran Canaria, 9 de junio de
2004.—La Delegada Especial de Economía y
Hacienda (RD 1330/2000, de 7 de julio, BOE del 8),
Rosa María Marrero León.—&32.238.

Resolución de la Delegación Especial de Eco-
nomía y Hacienda en Canarias-Las Palmas
por la que se anuncia la adjudicación de los
contratos 01-04-CAR-352; 04-04-UR-352;
05-04-UR-352; 06-04-UR-352 y 07-04-UR-352.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Delegación Especial de Econo-
mía y Hacienda en Canarias-Las Palmas.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Gerencia Regional del Catastro en Canarias-Las
Palmas.

c) Número de expediente: 01-04-CAR-352;
04-04-UR-352; 05-04-UR-352; 06-04-UR-352 y
07-04-UR-352.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia.
b) Descripción del objeto:

01-04-CAR-352: Actualización de la cartografía
catastral urbana en soporte digital de la provincia
de Las Palmas.

04-04-UR-352: Depuración y actualización de las
bases de datos cartográficas y alfanuméricas del
municipio de Teror (provincia de Las Palmas),
mediante la asistencia técnica a la modificación de
datos en SIGCA2 en la Gerencia, tanto diseminados
como rústica, así como la tramitación administrativa
de las alteraciones en SIGECA.

05-04-UR-352: Trabajos de elaboración de estudio
de mercado, fichero catastral físico y magnético,
relacionados con el procedimiento de valoración
colectiva de los municipios de Teguise y Tinajo (pro-
vincia de Las Palmas).

06-04-UR-352: Trabajos de elaboración de estudio
de mercado, fichero catastral físico y magnético,
relacionados con el procedimiento de valoración
de los municipios de Artenara y San Nicolás de
Tolentino (provincia de Las Palmas).

07-04-UR-352: Trabajos de elaboración de estudio
de mercado, fichero catastral físico y magnético rela-
cionados con el procedimiento de valoración colec-
tiva de los municipios de Agaete y Moya (provincia
de Las Palmas).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado», número 78, de 31/03/2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso Público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros).

01-04-CAR-352: 38.160,00 A.
04-04-UR-352: 42.904,20 A.
05-04-UR-352: 105.264,70 A.
06-04-UR-352: 46.862,70 A.
07-04-UR-352: 73.097,50 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha:

01-04-CAR-352: 6 de mayo de 2004.
04-04-UR-352: 11 de mayo de 2004.
05-04-UR-352: 6 de mayo de 2004.
06-04-UR-352: 30 de abril de 2004.
07-04-UR-352: 6 de mayo de 2004.

b) Contratista:

01-04-CAR-352: (ATG) Asistencia Técnica y
Gestión, S. R. L.

04-04-UR-352: Carbonell y Fernández Inversio-
nes, S. L.

05-04-UR-352: (TRACASA) Trabajos Catastra-
les, S. A.

06-04-UR-352: (GERAC, S. L.) Gestión de Recur-
sos Administrativos Canarios, S. L.

07-04-UR.352: Tribugest Gestión de Tributos,
S. A.

c) Nacionalidad:

01-04-CAR-352: Española.
04-04-UR-352: Española.
05-04-UR-352: Española.
06-04-UR-352: Española.
07-04-UR-352: Española.

d) Importe de adjudicación:

01-04-CAR-352: 35.552,40 A.
04-04-UR-352: 42.475,15 A.
05-04-UR-352: 102.952,08 A.
06-04-UR-352: 44.658,70 A.
07-04-UR-352: 61.534,23 A.

Las Palmas de Gran Canaria, 11 de junio de
2004.—La Delegada Especial de Economía y
Hacienda, (RD 1330/2000, de 7 de julio BOE del 8),
fdo. Rosa María Marrero León.—32.239.

MINISTERIO DEL INTERIOR

Resolución de la Subsecretaría del Interior,
de fecha 29 de abril de 2004, por la que
se hace pública la adjudicación de un sis-
tema de transmisión de vídeo a través de
satélite.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Subsecretaría del Interior.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de la Guardia Civil, Servicio de
Contratación.

c) Número de expediente: T/015/C/4/A/6.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro e insta-

lación de un sistema de transmisión de vídeo a través
de satélite.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado número 284, de fecha 27 de noviembre de
2003, y Diario de las Comunidades Europeas núme-
ro S219, de fecha 13 de noviembre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 1.000.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29 de abril de 2004.
b) Contratista: Lote único: Telecomunicación,

Electrónica y Conmutación, S.A. A-28166007.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 793.604,80 euros.

Madrid, 17 de mayo de 2004.—La Subsecretaria
del Interior, Soledad López Fernández.—&32.154.

Resolución del Director General de la Guardia
Civil, de fecha 20 de abril de 2004, por la
que se hace pública la adjudicación de reac-
tivos consumibles para identificación de dro-
gas.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de la Guardia
Civil.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Servicio de Contratación.

c) Número de expediente: R/050/C/4/A/2.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Reactivos consumi-

bles para identificación de drogas.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado número 308 de fecha 25 de diciembre
de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 103.885,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 20 de abril de 2004.
b) Contratista: Ingeniería Básica Electrónica y

Seguridad, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 103.779,40 euros.

Madrid, 7 de junio de 2004.—El Director General,
Carlos Gómez Arruche.—&32.151.

Resolución de la Dirección General de la Guar-
dia Civil, de fecha 20 de mayo de 2004,
por la que se anuncia la licitación para con-
sultoría y asistencia para la redacción, direc-
ción del proyecto básico, de ejecución, estu-
dio de seguridad y salud de las obras de
rehabilitación de un cuartel de la Guardia
Civil en Torre del Loro, Almonte (Huelva).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de la Guardia
Civil.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-
cio de Contratación.

c) Número de expediente: C/0425/C/4/6.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Consultoría y asis-
tencia para redacción y dirección del proyecto bási-
co, de ejecución, estudio de seguridad y salud de
obras de rehabilitación del cuartel.

b) División por lotes y número: Único.
c) Lugar de ejecución: Torre del Loro, Almonte

(Huelva).
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Redacción proyecto 3 meses desde la for-
malización del contrato, proyecto de ejecución 3
meses desde la aprobación del proyecto básico,
dirección obra el mismo del contrato principal (has-
ta la liquidación de las obras).


